
REPÚBLICA DE CHILE 
I. MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA 

DEPARTAMENTO DE SALUD 

LA ALCALDÍA DECRETO HOY: 

APRUEBA DE FORMA 

J. 
' } ~ ~. t ' 

DE ADQUISICIÓN DE BIENES O SERVICIOS 
SEGÚN LEY DE COMPRA PÚBLICAS, LEY 
19.886, Y DECRETO 250 DEL M. DE ... . 
HACIENDA 

INDEPENDENCIA, 0 B AGO ZOlil 

Decreto Alcaldicio Exento __ __::3::....=8-'9"--"4.__~· · .; · 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: la necesidad de contar con 
formularios de decretos de pago; las cotizaciones para la confección de estos formulario; la Ley 
19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministros y Prestaciones de Servic.icis; 
el Decreto Alcaldicio Exento No 3779 de fecha 26 de julio de 2018, que nombra 
subrogante en el cargo de Director del Departamento de Salud a don Mario Arrué Valdés; 
documento que no adjunta por ser de público conocimiento; el Decreto Alcaldicio Exento 
No 3888 de fecha 07 de agosto de 2018, que nombra subrogante en el cargo de Secretario 
Municipal a don Juan Arredondo Barrios, documento que no se adjunta por ser de 
público conocimiento; la Ley 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de 
Suministros y Prestaciones de Servicios; el Decreto 250 del año 2004 del Ministerio . de 
Hacienda, que aprueba el Reglamento de la Citada Ley 19.886; la Resolución 1.600 del año 
2008, de la Contraloría General de la República, que establece normas sobre exención del 
trámite de toma de razón; y en uso de las facultades que me confiere la ley N º 18.695, Orgárüca 
Constitucional de Municipalidades; 

DECRETO: 
: . 1.- APRUEBASE la adquisición a través de una compra ,pbr 
trato directo inferior a 1 O UTM de: ' d t_.,-,;, 

:.rJ •l 

Servi o ~ impresión de 2.000 formularios continuos de decretos de pago a la empr~$a 
Co rcial:Carrillo y Castillo Ltda, RUT N° 76.162.246-3. · ::-_ 

1 : :.). d(: 
2.-REMITANSE los antecedentes al Departamento de Salu~·;¡fi . l 

,pi·.·· 
¡ .·: 

.· t ·) 
1 •• 

MAV.- ' ·; -~ : 1 ·. 

TRANSCRITO A: Alcaldía - Administrador Municipal 
Control - Departamento de Salud - Oficina de Partes.~ 

- Secretaría Municipal - Direcci<?!1 ·;~e 

·- ·. j . 


